PAGE

     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЯМУХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  29 октября 2018 г.                  с.Прямухино                                      № 70
Об установлении и введении в действие

земельного налога и об утверждении Положения

о земельном налоге  на территории Прямухинского
сельского поселения

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом муниципального образования Прямухинского сельского поселения,  Совет депутатов Прямухинского сельского поселения, приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 года № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЯМУХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2019 г. земельный налог на территории муниципального образования Прямухинское сельское поселение.

2. Утвердить Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Прямухинское сельское поселение (Приложение № 1).

3. Решение Совета депутатов Прямухинского сельского поселения от 06.12.2013 года № 15 «Об установлении земельного налога МО «Прямухинское сельское поселение» отменить.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в Информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и на информационном стенде в здании администрации муниципального образования Прямухинское сельское поселение.

Глава муниципального образования
Прямухинского сельского поселения

                 А.Н.Фролков

Приложение № 1

к решению Совета дпутатов
Прямухинского сельского поселения

ПОЛОЖЕНИЕ

О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ ПРЯМУХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение определяет на территории муниципального образования Прямухинское сельское поселение налоговые ставки; налоговые льготы, основания и порядок их применения, включая установление размера не облагаемой налогом суммы для отдельных категорий налогоплательщиков; порядок и сроки уплаты налога в отношении налогоплательщиков-организаций.
 Другие элементы налогообложения и иные вопросы, касающиеся условий исчисления и уплаты земельного налога, определяются главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации.
2. НАЛОГОВЫЕ СТАВКИ.
2.1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

	№ п/п
	Вид разрешенного использования земельного участка (далее - ВРИ) согласно приказу Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540
	ВРИ согласно приказу Минэкономразвития РФ от 15.02.2007 № 39 *
	Ставка налога, %

	Наименование
	Код
	Наименование
	(№ подпункта пункта 1.2 Методических указаний)

	1
	Сельскохозяйственное использование
	1.0, включая 1.1-1.18
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	1.2.15
	0,3

	2
	Для индивидуального жилищного строительства
	2.1

	0,1

	3
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	2.2
	Земельные участки, предназначенные для дачного строительства, садоводства и огородничества
	1.2.4
	0,1

	3
	Ведение огородничества
	13.1

	5
	Ведение садоводства
	13.2

	6
	Ведение дачного хозяйства
	13.3

	7
	Обеспечение обороны и безопасности
	8.0
	Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	в составе 1.2.13
	0,3

	8
	Обеспечение вооруженных сил
	8.1

	9
	Охрана Государственной границы Российской Федерации
	8.2

	10
	Коммунальное обслуживание
	3.1
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок

	1.2.9
	1,0

	11
	Производственная деятельность
	6.0

	12
	Тяжелая промышленность
	6.2

	13
	Автомобилестроительная промышленность
	6.2.1

	14
	Легкая промышленность
	6.3

	15
	Фармацевтическая промышленность
	6.3.1

	16
	Пищевая промышленность
	6.4

	17
	Нефтехимическая промышленность
	6.5

	18
	Строительная промышленность
	6.6

	19
	Склады
	6.9

	20
	Целлюлозно-бумажная промышленность
	6.11

	21
	Социальное обслуживание
	3.2
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	1.2.17
	1,0

	22
	Здравоохранение
	3.4, включая 3.4.1-3.4.2

	23
	Образование и просвещение
	3.5, включая 3.5.1-3.5.2

	24
	Культурное развитие
	3.6

	25
	Религиозное использование
	3.7

	26
	Общественное управление
	3.8

	27
	Обеспечение научной деятельности
	3.9

	32
	прочие земельные участки
	виды разрешенного использования за исключением отраженных в строках 1-27

	виды разрешенного использования за исключением отраженных в строках 1-27
	1,5

3. ПОРЯДОК И СРОКИ УПЛАТЫ НАЛОГА И

АВАНСОВЫХ ПЛАТЕЖЕЙ ПО НАЛОГУ В ОТНОШЕНИИ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОВ – ОРГАНИЗАЦИЙ
3.1.Налогоплательщики-организации уплачивают налог и авансовые платежи по налогу в порядке, предусмотренном главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации в следующие сроки:
- срок уплаты налога устанавливается не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;
- авансовые платежи уплачиваются не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

3.2.Налогоплательщики – организации  исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.
4.НАЛОГОВЫЕ ЛЬГОТЫ

4. Установить налоговую льготу в размере 100% от общей суммы земельного налога следующим категориям налогоплательщиков:

- бюджетные, автономные, казенные учреждения системы образования, культуры, физической культуры  и спорта, в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций, финансируемых из бюджета муниципального образования «Кувшиновский район»;

- органы местного самоуправления поселения.